
 
 

 
Diário Oficial nº853/2024 | Prefeitura Municipal de Mateus Leme | 06/12/2024 

Rua Pereira Guimarães, 08, Centro, Mateus Leme/MG 

LIC ITAÇÃO  

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da sua Assessoria de Licitações e Contratos, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 25/2024, cujo 
objeto é aquisição de  equipamentos, maquinário, ferramentas e instrumentos para a produção e realização de  
atividades de Cinema Itinerante no municipio, cumprindo a exigência contida nas exigências da Lei Paulo Gustavo 
– LPG -  Lei Complementar nº 195/202, artigo 6º Inciso II e do Plano de Ação 30882120230002-009538. A abertura 
está prevista para o dia 18/12/2024, às 09:30 horas. Cópias do Edital poderão ser adquiridas até o dia 17/12/2024, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Pereira Guimarães, nº 08, Centro, Assessoria de Licitações e Contratos, no 
horário de 08:00 às 16:00h. ao preço de R$ 10,00 e/ou gratuitamente pelo site www.mateusleme.mg.gov.br. 
Outras informações pelo telefone (31) 3537-5805. Mateus Leme, 05 de dezembro de 2024. 
 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da sua Assessoria de Licitações e Contratos, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 17/2024, cujo 
objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA 
E SEGURANÇA DO TRABALHO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS, ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.. A abertura está prevista para o dia 19/12/2024, às 09:30 horas. Cópias do Edital 
poderão ser adquiridas até o dia 18/12/2024, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Pereira Guimarães, nº 08, 
Centro, Assessoria de Licitações e Contratos, no horário de 08:00 às 16:00h. ao preço de R$ 10,00 e/ou 
gratuitamente pelo site www.mateusleme.mg.gov.br. Outras informações pelo telefone (31) 3537-5805. Mateus 
Leme, 06 de dezembro de 2024. 
 
 
 

 

Prefe ito Munic ipa l: 

Renilton Ribeiro Coelho 
V ic e- Prefe ito: 

Anderson Wester de Sousa 
Presidente  da  C â ma ra  dos V erea dores: 

Francisco José de Brito 
Responsá v e is: 

Equipe de Comunicação 
 


